PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
ADITAMENTO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

01/2024-DC

A Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do
Município de Mandirituba, por meio do Departamento de
Cultura, torna público o Aditamento ao Edital de
Chamamento Público de Fomento Cultural Nº 01/2024-DC,
destinado ao credenciamento de artistas locais para
participarem da Festa em Comemoração aos 64 anos do
Município de Mandirituba.

Conforme estabelecido no item 2.3 do Edital de Chamamento
Público Nº 01/2024-DC, e tendo em vista o interesse público e
a disponibilidade orçamentária, fica suplementado o valor
total de R$ 32.700,00 (trinta e dois mil e setecentos reais), a
ser distribuído para a criação das seguintes vagas adicionais:

Categoria: Sertanejo Semi Profissional

• Quantidade de Vagas Suplementadas: 1
• Valor por Vaga: R$ 5.500,00
• Total Suplementado: R$ 5.500,00

Categoria: Sertanejo Universitário e Pop Rock

• Quantidade de Vagas Suplementadas: 4
• Valor por Vaga: R$ 5.000,00
• Total Suplementado: R$ 20.000,00

Categoria: Pop Rock e Diversidade

• Quantidade de Vagas Suplementadas: 2
• Valor por Vaga: R$ 3.600,00
• Total Suplementado: R$ 7.200,00

Com essa suplementação, o Departamento de Cultura amplia as
oportunidades de participação no evento, assegurando a
democratização do acesso aos recursos culturais e fortalecendo
o fomento à cultura no município
.
As novas vagas suplementadas seguem as diretrizes de cotas
estabelecidas no edital original e estarão disponíveis para
ampla concorrência e concorrência específica para cotas.
Este aditamento entra em vigor na data de sua publicação.

Fernando Cordeiro
Dirigente Municipal de Cultura
Departamento Municipal de Cultura
Município de Mandirituba

Publicado por:
Fernando Cordeiro da Silva

Código Identificador:E9E44F2E

15/08/2024, 12:37

1/1